
 
Дошу хронологија 

 

Морихеи Уешиба 1883-1969 
1883 Роден на 14 декември во градот Танабе, префектурата 

Вакајама, Јапонија. 
1912 Се сели во префектурата Хокаидо и го запознава Сокаку 

Такеда, од кого учи Даито-Рју Аики-Џуџуцу. 
1919 Го запознава О. Дегучи од Омото сектата во Ајабе, Кјото. 
1927 Со семејството се сели во Токио и почнува да подучува 

Аикидо. 
1960 Го прима медалот Шиџу Хошо од Јапонската влада. 
1969 Умира на 26 април, на 86 годишна возраст.  

 

Кишомару Уешиба 1921-1999 
1921 Роден на 27 јуни, во Ајабе. 
1946 Дипломира на Васеда универзитетот, на факултетите за 

економија и политички науки. 
1956 Го прaви првиот јавен приказ и почнува да подучува 

Аикидо. 
1957 Ја издава првата книга за Аикидо. 
1969 Ја презема титулата Дошу за Аикидо. 
1995 Го прима медалот Зуи Хошо од Јапонската влада. 
1999 Умира на 4 јануари, на 77 годишна возраст.  

 

Моритеру Уешиба 1951- 
1951 Роден на 4 април, во Токио. 
1976 Дипломира на Меиџи Гакуин универзитетот, на факултетот 

за економија. 
1996 Станува генерален директор на Хомбу Доџо. 
1999 Ја презема титулата Дошу за Аикидо.  

 


